.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

財團法人資訊工業策進會 函
地址：106台北市和平東路二段106號11樓

受文者：暨南國際大學財務金融學系

發文日期：中華民國114年10月03日
發文字號：資型字第1140001924號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：1016活動eDM (1140001924A00_ATTACH1.jpg)

主旨：本會訂於114年10月16日(星期四)上午9時假IEAT會議中心

1202會議室辦理「2025太陽光電金融業務培訓課程」掌握

永續經濟新趨勢，打造太陽光電與金融專才活動，敬請轉

知貴單位老師暨學生共同參與，請查照。

說明：

一、為持續且系統性地推動金融業掌握太陽光電政策產業之發

展趨勢，本次課程包含政策解讀、系統營運管理與融資模

型實務解析，並在資產代幣化與碳權交易等面向探討資金

挹注太陽光電案場的應用。期透過課程的分享，強化金融

與太陽光電產業的連結，特辦理此培訓課程。

二、培訓課程主要議題如下，詳細議程請見活動DM

(一)專題演講：「從陽光到碳權：太陽光電如何驅動綠色經

濟新契機」，由聚康永續顧問有限公司葉怡秀總經理主

講。

(二)專題演講：「太陽光電案場籌設探討與建議」，由國立

成功大學祐生環控研究中心謝宗勳執行長/博士主講。

(三)專題演講：「綠色金融科技賦能：太陽光電應用之探

討」，由資策會數轉院金科中心王筱棋副規劃師主講。

檔　　號:
保存年限:

3

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

(四)專題演講：「太陽光電系統營運之實務經驗」，由工業

技術研究院謝建俊工程師主講

(五)專題演講：「太陽光電案場金融財務解構」，由勤業眾

信聯合會計師事務所闕孟吉協理主講。

三、本培訓課程採實體方式辦理，報名網址如下

https://ievents.iii.org.tw/EventS.aspx?t=0&id=3000

四、本案聯絡：黃小姐，施小姐 電話：02-6638-9600 分機

15, 27，Email：crystalhuang@iii.org.tw

reneeshih@iii.org.tw

正本：臺灣大學財務金融學系、政治大學金融學系、財務管理學系、清華大學計量財務
金融學系、中興大學財務金融學系、中山大學財務管理學系、中央大學財務金融
學系、中正大學財務金融學系、成功大學會計學系暨財務金融研究所、臺灣師範
大學企業管理學系財務金融組、臺北大學金融與合作經營學系、東華大學財務金
融學系、暨南國際大學財務金融學系、臺中科技大學財務金融系、臺北商業大學
財務金融系、高雄大學財務金融學系、高雄科技大學財務管理系、金融系、金融
資訊系、輔仁大學金融與國際企業學系、世新大學財務金融學系、中信金融管理
學院、東吳大學財務工程與精算數學系、東吳大學、淡江大學風險管理與保險學
系、逢甲大學風險管理與保險學系、朝陽科技大學保險金融管理系、銘傳大學風
險管理與保險學系、實踐大學風險管理與保險學系、德明財經科技大學風險管理
與財富規劃系、樹德科技大學金融管理系

副本：

60